生涯教育認定 専門－20

新臨技発   第   号

平成 28 年 3 月

会員各位

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長         渡辺 博昭

臨床一般部門   小野 篤史

平成 28 年度第 1 回新臨技臨床一般部門研修会

日臨技認定更新指定研修会（認定一般検査技師）

平素は，当会の検査研究部門活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます．

さて，臨床一般部門では，平成 28 年度第 1 回臨床一般部門研修会を下記の通り

開催いたします．

業務多忙とは存じますが、多数の方々の御参加をお待ちしております。

記

日 時  ： 平成 28 年 5 月 21 日（土）13：00～18:30 (12:30 より受付開始)

会 場  ： 新潟大学医歯学総合病院 12Ｆ 大会議室 （※駐車場は P2 参照）

内 容  ： １．集まれ！一般検査室の異型細胞 その①尿沈渣（13：00～14：00）

国立病院機構 東近江総合医療センター 研究検査科 佐伯 仁志

２．腎臓超音波検査と尿検査の関連(14：05～15：05)

長岡赤十字病院 検査技術課   丸山 千恵子

３．何が変わった？髄液検査(15：15～16：15)

弘前市立病院 臨床検査科      石山 雅大

４． AKI の新規バイオマーカー尿中 NGAL の意義(16：20～17：00)

アボットジャパン株式会社 学術情報室 青木 和雄

５． これから変わる？体腔液検査(17：10～17：50)

弘前市立病院 臨床検査科      石山 雅大

６． 集まれ！一般検査室の異型細胞 その②体腔液(17：50～18：30)

国立病院機構 東近江総合医療センター 研究検査科 佐伯 仁志

会費    ： 会員 2,000 円  非会員 5,000 円

2 ﾍﾟｰｼﾞへ続く

参加申込 ： 『認定更新指定研修会 参加証明書』が必要な方は，必ず下記，問い

合わせ先までメールでお申込みください．(会員番号・氏名・所属施設

名・連絡先を記載の上，5 月 15 日必着)

『認定更新指定研修会 参加証明書』が不要な方は事前の申し込みは

不要です．当日会場へお越しください。※会員証を必ずお持ちくださ

い．

会場・駐車場案内図

問い合わせ先： 済生会新潟第二病院 小野篤史

E-mail saiono0525@yahoo.co.jp

ＴＥＬ：025-233-6161（代表）